[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ВТОРОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

	25 апреля 2025 года
	г. Новоалександровск
	№ 32/860

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 года №19/741 «Об учреждении печатного издания органов местного самоуправления Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 г. № 2124-1 «О средствах массовой информации» и Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 декабря 2023 года № 19/741 «Об учреждении печатного издания органов местного самоуправления Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Решение):

1) пункт 4 Решения признать утратившим силу;
2) пункт 7 Положения о печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края – муниципальной газете «Новоалександровский вестник», утвержденного Решением (далее – Положение), дополнить подпунктом 7.2 следующего содержания:

«7.2. Главный редактор печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края – муниципальной газеты «Новоалександровский вестник» (далее – главный редактор) назначается распоряжением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края.»;
3) подпункт 8.1 Положения изложить в следующей редакции:

«8.1. Ответственным за выпуск издания является главный редактор.»;

4) абзац первый подпункта 8.3 Положения изложить в следующей редакции:

«8.3. Главный редактор:»;

5) подпункт 9.1 Положения изложить в следующей редакции:

«9.1. Обеспечивает выпуск «Новоалександровского вестника» в установленные сроки главный редактор.».

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

С.В.Шахов
	Глава Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

Э.А.Колтунов